
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

2023 года

г. Иркутск

О признании утратившими силу отдельных приказов Главного 
управления сельского хозяйства Иркутской области, отдельных приказов 

министерства сельского хозяйства Иркутской области
В целях приведения в соответствие с законодательством, на основании 

Положения о министерстве сельского хозяйства Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года N 389/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу:
1) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 

области от 14 марта 2006 года № 9 «О реализации постановления 
администрации Иркутской области от 28 февраля 2006 года № 25-па»;

2) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 15 марта 2006 года № 10 «О реализации постановления губернатора 
Иркутской области от 28 февраля 2006 года № 25-па»;

3) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 5 мая 2006 года № 16 «О проведении областного конкурса на 
лучшего по профессии среди трактористов-машинистов по вспашке и 
обработке почвы»;

4) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 30 мая 2006 года № 22 «Об утверждении составов экспертной 
комиссии и судейской коллегии и документов, определяющих порядок 
проведения конных соревнований на призы Губернатора Иркутской области в 
2006 году»;

5) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 6 июня 2006 года № 26 «О проведении XVIII областного конкурса 
профессионального мастерства среди техников-осеменаторов коров на звание 
«Лучший по профессии»;

6) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 6 июня 2006 года № 27 «О проведении XX областного конкурса



2

профессионального мастерства среди мастеров машинного доения на звание 
«Лучший по профессии»;

7) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской
области от 14 июня 2006 года № 31 «О подготовке и проведении выставки -
ярмарки «Огород. Сад. Загородный дом»;

8) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской
области от 14 июля 2006 года № 41 «О Программе развития
сельскохозяйственных потребительских кооперативов Иркутской области на 
2006 - 2008 гг.»;

9) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 15 августа 2006 года № 52 «О проведении Иркутской 
агропромышленной недели»;

10) приказ Главного управления сельского хозяйства Иркутской 
области от 29 декабря 2006 года № 121 «О подготовке организационно­
правовых документов Департамента АПК»;

11) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 7 октября 2013 года № 87-мпр «О реализации раздела 4 Порядка 
планирования объема древесины, заготавливаемой в исключительных случаях 
на основании договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской 
области и Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области при проведении в установленном законодательством 
порядке проверок целевого использования древесины, заготовленной в 
исключительных случаях на основании договоров купли-продажи лесных 
насаждений в Иркутской области, и контроля за исполнением условий таких 
договоров, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области 
от 9 сентября 2013 года № 344-пп»;

12) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 25 октября 2013 года № 94-мпр «Об утверждении Порядка рассмотрения 
министерством сельского хозяйства Иркутской области заявок о 
необходимости заготовки древесины для реализации направлений и 
осуществления мероприятий, включенных в государственные программы 
Российской Федерации, государственные программы Иркутской области 
поддержки сельскохозяйственного производства и сельскохозяйственных 
товаропроизводителей и связанных со строительством, ремонтом зданий, 
строений, сооружений сельскохозяйственного назначения и их отоплением в 
целях формирования Реестра заявок о необходимости заготовки древесины для 
реализации направлений и осуществления мероприятий, включенных в 
государственные программы Российской Федерации, государственные 
программы Иркутской области поддержки сельскохозяйственного 
производства и сельскохозяйственных товаропроизводителей и связанных со 
строительством, ремонтом зданий, строений, сооружений 
сельскохозяйственного назначения и их отоплением»;

13) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 12 декабря 2013 года № 124-мпр «О внесении изменений в приказ 



3

министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 7 октября 2013 года № 87-мпр»;

14) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 2 июля 2014 года № 47-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 25 октября 2013 года № 94-мпр»;

15) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 31 декабря 2014 года № 143-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года № 
87-мпр»;

16) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 22 июня 2015 года № 61-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 25 октября 2013 года № 94-мпр»;

17) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 29 июня 2015 года № 65-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года № 87-мпр»;

18) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 6 июля 2015 года № 72-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года № 87-мпр»;

19) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 5 февраля 2016 года № 8-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 25 октября 2013 года № 94-мпр»;

20) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 5 февраля 2016 года № 9-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года N 87-мпр»;

21) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 23 марта 2016 года № 45-мпр «О внесении изменений в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года № 87-мпр»;

22) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 31 августа 2017 года № 103-мпр «О внесении изменения в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 23 августа 2017 года 
№ 99-мпр»;

23) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 1 февраля 2018 года № 10-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года 
№ 87-мпр»;

24) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 29 декабря 2018 года № 79-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 26 ноября 2018 года 
№ 65-мпр»;

25) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 21 февраля 2019 года № 9-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года 
№ 87-мпр».



министерства сельского хозяйства Иркутской области от 7 октября 2013 года 
№ 87-мпр».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

